[image: image1.jpg]

ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 9 августа 2017 года                                      № 41 - пг                                           п. Эгвекинот

О проекте решения Совета депутатов городского округа Эгвекинот
«О внесении изменений в Устав городского округа Эгвекинот
Чукотского автономного округа и назначении публичных слушаний»

В целях обеспечения участия граждан, проживающих в городском округе Эгвекинот, в осуществлении местного самоуправления, руководствуясь статьями 21, 76 Устава городского округа Эгвекинот, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в городском округе Эгвекинот, утвержденным решением Совета депутатов Иультинского муниципального района от 18 декабря 2015 года № 173:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов городского округа Эгвекинот  «О внесении изменений в Устав городского округа Эгвекинот Чукотского автономного округа» и провести их 25 августа 2017 года в 16 часов в зале заседаний Администрации городского округа Эгвекинот.

2. Подготовку и проведение публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов городского округа Эгвекинот «О внесении изменений в Устав городского округа Эгвекинот Чукотского автономного округа» возложить на правовой отдел  Администрации городского округа Эгвекинот (Егорова А.В.).

3. Создать согласительную комиссию по рассмотрению предложений по проекту решения Совета депутатов городского округа Эгвекинот «О внесении изменений в Устав городского округа Эгвекинот Чукотского автономного округа» в составе:
	Богза П.В.
	- депутат Совета депутатов городского округа Эгвекинот                         (по согласованию);

	Сучкова Л.А.

	- начальник отдела делопроизводства организационно-правового Управления Администрации городского округа Эгвекинот  (председатель согласительной комиссии)
;

	Жуков О.В.
	- депутат Совета депутатов городского округа Эгвекинот                         (по согласованию).

4. С учетом результатов публичных слушаний внести на рассмотрение Совета депутатов городского округа Эгвекинот прилагаемый проект решения Совета депутатов «О внесении изменений в Устав городского округа Эгвекинот Чукотского автономного округа».

5. Настоящее постановление обнародовать в местах, определённых Уставом городского округа Эгвекинот, и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Эгвекинот в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя начальника организационно-правового Управления Администрации городского округа Эгвекинот – начальника правового отдела Егорову А.В.

     Р.В. Коркишко
[image: image2.jpg]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ

Р Е Ш Е Н И Е

от  __________  2017 г.

  №  ___

                         п. Эгвекинот

О внесении изменений в Устав городского округа Эгвекинот

 В целях приведения Устава городского округа Эгвекинот в соответствие с изменениями, внесенными в Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», принимая во внимание результаты публичных слушаний, а также требования Федерального закона от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О  государственной регистрации уставов муниципальных образований»», Совет депутатов городского округа Эгвекинот

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Устав городского округа Эгвекинот, принятый решением Совета депутатов Иультинского муниципального района от 12 ноября 2015 года № 145, зарегистрированный Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Магаданской области и Чукотскому автономному округу (Свидетельство о государственной регистрации от 15 декабря 2016 года №  Ru873040002015001), изменения согласно приложению.

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Магаданской области и Чукотскому автономному округу для государственной регистрации.

3. После государственной регистрации настоящее решение обнародовать в местах, определенных Уставом городского округа Эгвекинот.

Глава                                                                   Председатель Совета депутатов

Городского округа Эгвекинот
    городского округа Эгвекинот

Р.В. Коркишко

    А.А. Колесников

         Приложение

       к решению Совета депутатов

                   городского округа Эгвекинот

        от  _________  2017 г.  №  ___

Изменения
в Устав городского округа Эгвекинот

1. Часть 2  статьи 7  дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«14) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации;».
2. Часть 11 статьи 24 изложить в следующей редакции:

«11. Правовое, организационно-методическое, информационное и материально- техническое обеспечение деятельности Совета депутатов обеспечивается структурными подразделениями Администрации городского округа Эгвекинот.».
3. В статью 26 внести следующие изменения:

1) пункт 1 части 2 изложить в следующей редакции:
«1)  заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований, политической партией, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправлении;»;
2) часть 14 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«14. В случае обращения высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) с заявлением о досрочном прекращении полномочий депутата представительного органа муниципального образования днем появления основания для досрочного прекращения полномочий является день поступления в представительный орган муниципального образования данного заявления.».
4. В статью 32 внести следующие изменения:

1) Часть 12 изложить в следующей  редакции:

«12. В случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального образования выборы главы муниципального образования, избираемого на муниципальных выборах, проводятся в сроки, установленные Федеральным законом от 12 июня 2002 года N 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».»;
2) Часть 15 изложить в следующей  редакции:

«15. Глава муниципального образования должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года    N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года         N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.».
5. Часть 3 статьи 34 изложить в следующей редакции:

«3. Администрация городского округа Эгвекинот организует и осуществляет муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных муниципальными правовыми актами, принятыми по вопросам местного значения, а также муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации, в случае если соответствующие виды контроля отнесены федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления.
К отношениям, связанным с осуществлением муниципального контроля, организацией и проведением проверок юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, применяются положения Федерального закона от 26 декабря 2008 года N 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля.».
6. Часть 4 статьи 36 изложить в следующей редакции:

«4. Управление ФЭИ организует и  осуществляет муниципальный земельный контроль в соответствии с Федеральным законом  от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля.».
7. Статью 41 дополнить частью 11 следующего содержания:

«11. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные лицами, замещающими муниципальные должности, размещаются на официальных сайтах органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и (или) предоставляются для опубликования средствам массовой информации в порядке, определяемом муниципальными правовыми актами.».
8. Пункт 4 части 3 статьи 74 изложить в следующей редакции:

«4) несоблюдение ограничений, запретов, неисполнение обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами;».